

DLG Hørning
Petersmindevej 1
8362 Hørning

Att.: Keld Caspersen og Rene Kvistgaard
Mail: kdc@dlg.dk og rkv@dlg.dk

Dato: 18. oktober 2016

Sagsnr.: 00.00.00-K08-16-16

Skanderborg Kommune

Adelgade 44
8660 Skanderborg
Tlf. 8794 7000
www.skanderborg.dk

Natur og Miljø

Knudsvej 34
8680 Ry

Din reference:

Lasse Kristiansen
Dir. tf.: 87947738
e-mail: virksomhed@skanderborg.dk

Miljøtilsyn på virksomheden den 20. september 2016

Skanderborg Kommune har ført miljøtilsyn hos:

Virksomhed	DLG Hørning
Adresse	Petersmindevej 1 8362 Hørning
CVR-nummer	24246930
P-nummer	1013067801
Virksomhedstype (Hovedaktivitet)	E 55: Virksomhed for behandling eller forarbejdning af korn og frø. Virksomhed for foderstofproduktion med en kapacitet på mindre end 6 tons i timen.

Tilsynet blev gennemført som et almindeligt rutinetilsyn (basistilsyn).

Oplysninger om tilsynet

Miljøtilsynet er gennemført efter Miljøbeskyttelseslovens¹ §65 og Miljøtilsynsbekendtgørelsen².

Skanderborg Kommune har ført et samlet tilsyn med alle virksomhedens aktiviteter. Ved miljøtilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissioner, spildevand og støj gennemgået.

Tilsynsrapporten for miljøtilsynet er vedlagt som bilag til dette følgebrev.

Jordforurening

Matriklen er ikke forureningskortlagt på V1 (muligt forurennet) eller V2 (konstateret forurening). Området er ikke områdeklassificeret med krav om analyser og anmeldelse til kommunen, hvis der skal bortkøres jord fra ejendommen.

¹ Lov om Miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 med senere ændringer.

² Bekendtgørelse nr. 518 af 27. maj 2016 om Miljøtilsyn (Miljøtilsynsbekendtgørelsen).

I forbindelse med tilsynet er der ikke observeret jordforurening. Dette er baseret på en visuel bedømmelse. Der er således ikke udtaget boreprøver, lugtprøver eller jordprøver, og heller ikke indhentet historiske data om ejendommen.

Miljømæssige bemærkninger

Miljøtilsynet har givet anledning til miljømæssige bemærkninger og indskærpelse om anmeldelse af etablering og sløjfning af olietanke.

I forlængelse af sidste tilsyn blev virksomheden bedt om at inspicere og tæthedsprøve den nedgravede fyringsolietank på 20.000 l fra 1989, med mindre den blev taget ud af brug. Virksomheden er ophørt med at bruge den nedgravede fyringsolietank på 20.000 l fra 1989 og den er blevet afblændet og sløjfet. I stedet har virksomheden etableret ny fyringsolietank fra 2015 på 5.900 l.

Afblænding og sløjfning af fyringsolietanken på 20.000 l fra 1989 samt etablering af ny fyringsolietank fra 2015 på 5.900 l fremgår ikke af BBR. Virksomheden skal derfor jf. Olietankbekendtgørelsen³ anmelde disse forhold så hurtigt som muligt og senest 2 måneder fra dags dato.

Som hjælp til dette findes der på kommunens hjemmeside skema til anmeldelse og sløjfning af olietanke.

Link: <https://www.skanderborg.dk/borger/affald-kloak-og-miljoe/anmeld-og-afmeld-olietank>

MENU SØG Skanderborg

BORGER / AFFALD KLOAK OG MILJØ / ANMELD OG AFMELD OLJETANK

Anmeld og afmeld olietank

Hvis du ejer af en olie- eller dieseltank skal du være opmærksom på, at tanken er omfattet af en række regler for at mindske risikoen for forurening og lækage fra tanken.

Reglerne er angivet i [Olietankbekendtgørelsen](#).

Det er vigtigt, at din tank opfylder reglerne af hensyn til [den lovlige forsikringsordning](#), som findes for villatanke.

Åbn alle

Tidsfrister for udskiftning af olietanke	+
Hvor gammel er min tank?	+
Hvis du vil etablere en ny olietank	+
Hvis du vil fjerne din tank	+
Akut forurening / mistanke om forurening fra tanken	+

ANMELD OG AFMELD OLJETANK

SELVBETJENING

ANMELD OG AFMELD OLJETANK

Ved anmeldelsen skal der medsendes en kopi af tankattesten på fyringsolietank fra 2015 på 5.900 l.

I forbindelse med afblænding og sløjfning af fyringsolietanken på 20.000 l fra 1989 skal virksomheden være opmærksom på at eventuelt restindhold skal fjernes, dernæst skal påfyldningsstuds og udluftningsrør afmonteres og tanken skal afblændes, så påfyldning ikke kan finde sted eller alternativt skal tanken fjernes. Ved anmeldelsen skal der gives oplysninger om hvilken foranstaltning der er truffet.

³ Bekendtgørelse nr. 1611 af 10. december 2015 om indretning, etablering og drift af olietanke, rørsystemer og pipelines (Olietankbekendtgørelsen)

Klagevejledning

Kommunen giver en indskærpelse, når allerede fastsatte krav til en virksomhed ikke bliver overholdt, f.eks. krav i en bekendtgørelse, et regulativ, en spildevandstilladelse eller en miljøgodkendelse

Det er ikke muligt at klage over en indskærpelse jf. Miljøbeskyttelseslovens¹ §69, stk. 3, idet det ikke er en afgørelse, der ændrer på vilkårene for virksomhedens drift. Derfor varsler tilsynsmyndigheden heller ikke en indskærpelse.

Offentliggørelse

Fra den 1. maj 2016 er der krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Dette følgebrev om miljøtilsynet vil derfor snarest kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#).

Det kan oplyses, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som Skanderborg Kommune er i besiddelse af, med de begrænsninger der følger af Offentlighedsloven, Forvaltningsloven og lov om aktindsigt i Miljøoplysninger.

Eventuelle bemærkninger til følgebrevet eller tilsynsrapporten bedes fremsendt til undertegnede **senest 14 dage efter modtagelse heraf**.

Såfremt der skulle være spørgsmål, er I velkomne til at kontakte undertegnede. Kontaktoplysninger findes på brevets forside.

Med venlig hilsen

Lasse Kristiansen
Biolog